長野市事務処理の在り方検討委員会（青木島遊園地廃止関連）

 第３回外部委員検討委員会【議事要旨】

日 時  令和６年７月18日（木） 午後２時20分～午後５時10分

場 所  長野市役所第一庁舎７階 第４委員会室

出席者   外部委員：石津廣司委員、栗田晶委員、青木弘委員

事 務 局：望月総務課長、柳谷課長補佐、池田係長、碓井主査

１ 開 会

２ 議 事

（１） 会議の取扱いについて

（２） 青木島遊園地の設置から廃止に至る経過について

   事実確認と協議のポイント

ア 第２回外部委員検討委員会に引き続き、青木島遊園地の設置から廃止に至る

経過について事象別に事実確認を進めた。

    【市としての積極的な関与】

・地区・地域に問題への対応を任せすぎていた点はなかったか。

・担当課として、住民や関係者との調整機能をしっかり果たせていたのか。

イ 遊園地設置から廃止までの一連のルール作り等について、提言に向け議論

を進めた。

３ その他

今後の会議について

次回会議は、８月下旬をめどに開催し、外部委員による検証の整理を進める。

４ 閉 会